



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIÁVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38 Telefone: (43) 3535-9400
Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA
CEP: 84200-000

Pregão eletrônico
92/2019

Número Processo: 149/2019
Data do Processo: 09/07/2019

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇO P/EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS P/ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS DA SMECE.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 149/2019

No dia 24/07/2019 às 09:00 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto Nº 123/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 149/2019 na modalidade de Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Participante: FERNANDO PEREIRA & CIA LTDA EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	LAVADORA PROFISSIONAL MONOFÁSICA LJ3100 400	1,000	UNI	CHIAPERIN	2.484,00	2.484,00
11	VENTILADOR DE MESA 3 velocidades, 6 pas, 110v, 30 cm.	10,000	UNI	VENTISOL	98,00	980,00
14	AQUECEDOR HALOGENO Com 3 níveis de aquecimento, base	17,000	UNI	VENTISOL	144,15	2.450,55
16	RELÓGIO DIGITAL LED Relógio para grandes	1,000	UNI	RAFS	177,00	177,00
17	FOGÃO INDUSTRIAL 3 BOCAS A gás com 3	2,000	UNI	MR	858,00	1.716,00
22	PARAFUSADEIRA E FURADEIRA SEM FIO Possui 8 -	2,000	UNI	FOGOES VONDER	322,49	644,98
23	CHALEIRA ELETRICA Antiaderente e pode ser retirada da	1,000	UNI	MONDIAL	139,00	139,00
24	FERRO A VAPOR Base Grande Com Revestimento Ceramic	3,000	UNI	BRITANIA	107,00	321,00
27	VENTILADOR OSCILANTE DE COLUNA DIÂMETRO DE 50 CM Potência de 135 watts, possui regulagem de altura e regulagem de ângulo. Motor turbo com alta performance. Gera menos ruído. Hélice 6 Pás.Três velocidades. Ajuste de Altura Min. 115cm Máx. 130cm	30,000	UNI	VENTISOL	179,80	5.394,00
Total do Participante:						14.306,53

Participante: GRASIELE RAMOS FERNANDES

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	PROJETOR MULTIMÍDIA 3500 LUMENS WIRELES-	5,000	UNI	EPSON	2.484,99	12.424,95
31	TELEFONE SEM FIO COM BLACK PIANO KX-TG6713LBB COM BASE PARA + 2 RAMAIS Tecnologia DECT, com identificador de chamadas, display, 3 monofones, bateria com duração de ate 7 dias fora da base, agenda de 100 nomes e números, bloqueio de teclado, viva voz, ramais base +5, conteúdo: 3 monofones; 3 carregadores; 3 adaptadores AC ; 6 baterias recarregáveis Ni-MH; 3 prendedores de cinto, bivolt	2,000	UNI	INTELBRA	849,97	1.699,94
Total do Participante:						14.124,89

Participante: INSTRUMENTOS MUSICAIS 2001 LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
21	KIT CAIXA ATIVA + PASSIVA PS10 Potência RMS : 150	4,000	UNI	FRAHM	1.935,00	7.740,00
Total do Participante:						7.740,00

Participante: ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
------	---------------	------	--------	-------	----------------	-------------

19	CAIXA AMPLIFICADA 300W Possui rodinhas, alça	3,000	UNI	FRAHM	584,99	1.754,97
Total do Participante:						1.754,97

Participante: M. PICIANI PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRONICOS EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
18	EMPILHADEIRA HIDRÁULICA MANUAL A	1,000	UNI	LYNUS	3.079,99	3.079,99
25	BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LITROS EM INOX -	25,000	UNI	ACQUA GELATA	1.537,99	38.449,75
26	PIPOQUEIRA INDUSTRIAL ELÉTRICA Estrutura	1,000	UNI	BRAESI	1.818,00	1.818,00
30	CAMERA DIGITAL Câmera Digital Cyber-Shot 16.1MP - LCD 2,7"	4,000	UNI	SONY	573,95	2.295,80
32	VENTILADOR DE TETO COMERCIAL 3 pás, diâmetro da hélice de 110 cm, 130wm 110v, 1 velocidade, garantia 12 meses	5,000	UNI	VENTIDELT A	136,80	684,00
Total do Participante:						46.327,54

Participante: SULMATEL COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM CHAPA E -	6,000	UNI	KENOK	1.299,99	7.799,94
8	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 1600 LIBRAS Profissional , 1600	5,000	UNI	LAVOR	969,99	4.849,95
Total do Participante:						12.649,89

Participante: TECNOLAR LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	VENTILADOR DE PAREDE Ventiladores de parede -Ventilador de parede oscilante 60 cm, silencioso , 2 rolamentos no motor, Hélices injetadas, Grade de arame 120 fios, Protetor térmico, Controle de velocidade com chave eletrônica rotativa que varia a velocidade de 600 a 1400 rpm, Área de ventilação 20m quadrados , Ângulo de abrangência 120°, Consumo 0,20 Kwh, Bivolt. Garantia 1 ano	30,000	UNI	VENTISOL	194,00	5.820,00
20	CAIXA ACUSTICA COM BLUETOOTH 300w Caixa acústica com bluetooth,	2,000	UNI	LENOXX	629,00	1.258,00
28	FRIGOBAR 80 lts Consumo (Kw/h) 17.5 kWh/mês(110V e 220V),	2,000	UNI	MIDEA	704,00	1.408,00
Total do Participante:						8.486,00

Participante: TEMPERCLIMA REFRIGERACAO EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	GELADEIRA/REFRIGERADOR FROST FREE 433	3,000	UNI	ELECTROL UX	2.350,00	7.050,00
9	FREEZER HORIZONTAL 546 L 2 PORTAS largura 166,5 cm. Altura	4,000	UNI	METALFRI O	2.450,00	9.800,00
10	FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA 220 litros, 110 v, Com Gás Inofensivo À Camada De ozônio	5,000	UNI	ELECTROL UX	1.560,00	7.800,00
13	BEBEDOURO DE COLUNA PARA GALÃO -	15,000	UNI	LIBELL	410,00	6.150,00
15	LAVADORA DE ROUPAS 12KG TURBO DUPLO	2,000	UNI	COLORMA Q	1.195,00	2.390,00
29	FORNO DE MICROONDAS 22 lts	2,000	UNI	MIDEA	420,00	840,00
Total do Participante:						34.030,00

Participante: V P SILVA BRINQUEDOS

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12	FILMADORA ZOOM 30X FULL HD Com sensor CMOS	1,000	UNI	SONY	1.219,00	1.219,00
Total do Participante:						1.219,00

Total Geral: 140.638,82

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Jaguariaíva, 24/07/2019

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS

PREGOEIRO
